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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
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Christiansborg 

1240 København K 

I brev af d. 3. juni har udvalget efter ønske fra Katrine Robsøe (RV) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 192  

Kan ministeren bekræfte, at svaret på spm. 146 - UFU alm. del skal forstås sådan,  

at der med udflytningsaftalen er etableret et loft over antallet af uddannelsesplad-

ser i de store byer i år 2030, men ikke i perioden frem til 2030? 

Svar 

Der er ikke etableret et loft over antallet af uddannelsespladser. Alle institutioner 

kan fortsat øge deres optag uden for de største byer. Med den politiske aftale om 

Flere og bedre uddannelsesmuligheder i hele Danmark stilles der alene krav til, 

hvor stort optaget kan være i de fire største byer.  

 

Inden for de største byer følger det af aftalen, at institutionerne frem mod 2030 vil 

tilpasse deres udbud således, at 2030-målsætningen gradvist implementeres un-

der hensyn til den enkelte institutions individuelle forhold. Uddannelses- og Forsk-

ningsstyrelsen er i gang med at udarbejde tillæg til uddannelsesinstitutionernes 

strategiske rammekontrakter, hvori der bl.a. indgår en forventet tilpasningsprofil 

frem mod 2030 for institutionerne i de største byer. Profilen aftales med institutio-

nen og fungerer som et udgangspunkt for den løbende årlige dialog mellem Ud-

dannelses- og Forskningsstyrelsen og institutionerne. Implementeringen vil såle-

des ske løbende frem mod og ikke først i 2030.  

 

Den politiske aftale er udformet på et overordnet niveau i form af nogle politiske 

hensyn og målsætninger for uddannelsesudviklingen frem mod 2030. Der er ikke 

tale om indførelse af en ny dimensionering, men at uddannelsesinstitutionerne in-

den for de overordnede rammer har mulighed for løbende at justere kursen og til-

passe optaget frem mod 2030 i dialog med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 

Offentligt
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